SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 905/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição do COMITÊ GESTOR DA FROTA DE EMBARCAÇÕES DA FURG,
instituída pela Portaria nº 1024/2018, de 24 de abril de 2018.

Art. 2º  Dispensar a servidora SARA MATTE MANHABOSCO, Coordenadora do Curso de Engenharia
Mecânica Naval, do referido Comitê.

Art. 3º  Designar o servidor CLAUDIO RODRIGUES OLINTO, Coordenador do Curso de Engenharia
Mecânica Naval, para compor o Comitê.

Art. 4º  Manter os demais membros, conforme segue:

EDUARDO RESENDE SECCHI – Coordenador do Comitê;

JAIRO FERNANDO DE LIMA COELHO - Secretário;

CARLOS CESAR YOSHIHIRO OTUKA FUJITA - Representante do IO;

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS – Representante da ESANTAR;

DIEGO DAVILA DA ROSA - Representante da PROPLAD;

FABRICIO SANGUINETTI CRUZ DE OLIVEIRA - Coordenador do Curso de Oceanologia;

LUIZ CARLOS KRUG - Representante da FURG no PPG-Mar;

MARCELO PERES DE PINHO - Representante do IO;

OBERDAN CARRASCO NOGUEIRA– Representante da EE;

RALF KERSANACH - Representante do ICB; e

STEFAN CRUZ WEIGERT - Representante do IO.

Portaria 905 (0207686)         SEI 23116.005999/2024-67 / pg. 1

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 18 de abril de 2024.

Danilo Giroldo

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Danilo Giroldo, Reitor, em 19/04/2024, às 15:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0207686 e o código CRC 60E5AC95.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005999/2024-67 SEI nº 0207686

Portaria 905 (0207686)         SEI 23116.005999/2024-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 905 (0207686)